
Управление образования Администрации Оконешниковского 
__________ муниципального района Омской области

ПРИКАЗ

от 24.02.2021 года № 51

«О контроле по информационно-профилактической работы среди молодежи и 
несовершеннолетних общеобразовательных 

учреждений Оконешниковского муниципального района »

В связи с поступившей информацией Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Омской области в январе 2021 года в городе Омске состоялись 
несогласованные с органами исполнительной власти и местного самоуправления протестные 
акции с участием молодежи и несовершеннолетних.

В территориальные отделы полиции УМВД России по городу Омску по подозрению в 
совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 5 статьи 20.2 
КоАП РФ (нарушение участником публичного мероприятия установленного порядка 
проведения митинга), доставлены граждане, среди которых были несовершеннолетние в 
возрасте от 12 до 18 лет.

В связи с вышеизложенным

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1.

Руководителям образовательных организаций активизировать проведение
информационно-профилактической работы среди молодежи и несовершеннолетних с 
разъяснением мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации за участие в несогласованных публичных мероприятиях, а также организовать 
проведение мероприятий по вовлечению несовершеннолетних в досуговую деятельность в 
соответствии с современными интересами и запросами.

■ 4   ■ п.2.
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования Е.Н.Совенко


